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BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015041 - Pengantar Kecerdasan Tiruan
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Dosen :  - FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.
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/
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POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

24 Sep 2024

 2 Selasa

1 Okt 2024

Pencarian Solusi Terbaik Pemecahan Masalah 1  35 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Selasa

8 Okt 2024

 4 Selasa

15 Okt 2024

Problem Solving Agent  42 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Selasa

22 Okt 2024

Representasi Pengetahuan  dan Perencanaan 

Terotomatisasi

 32 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Selasa

29 Okt 2024

Teknik Pencarian Heuristik  42 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Selasa

5 Nov 2024

Pengambilan Keputusan  42 FIRMAN NOOR HASAN

 8 Selasa

12 Nov 

2024

Ujian Tengah Semester  42 FIRMAN NOOR HASAN

Tujuan dan kontrak Pembelajaran  33 FIRMAN NOOR HASAN

Pencarian Solusi Terbaik - Pemecahan Masalah 2  42 FIRMAN NOOR HASAN
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 9 Selasa

26 Nov 

2024

DSS, Simple Additive Weighting  42 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Selasa

3 Des 2024

Natural Language Processing  32 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Selasa

10 Des 

2024

Metode Topsis  42 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Selasa

17 Des 

2024

Learning (Naive Bayes Classifier)  34 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Selasa

24 Des 

2024

Logika Fuzzy  24 FIRMAN NOOR HASAN

 14 Kamis

26 Des 

2024

Logika Fuzzy  42 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Selasa

31 Des 

2024

Logika Fuzzy (Lanjutan)  42 FIRMAN NOOR HASAN

 16 Selasa

7 Jan 2025

UAS  (Ujian Akhir Semester)  42 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2024 1 Okt 2024 8 Okt 2024 15 Okt 2024 22 Okt 2024 29 Okt 2024 5 Novr 2024 12 Novr 202426 Novr 2024 3 Des 2024 10 Des 2024 17 Des 2024 24 Des 2024 26 Des 2024 31 Des 2024 7 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1903015081 GALANG PUTRA WICAKSANA 14  88X X V V V V V V V V V V V V V V

 2 1903015231 MIFTAH FAUZI AHMAD 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2103015090 PUTRI JASMINE ALIFFIYAH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 4 2103015100 OKTAVIANI ARIYANINGSIH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 5 2103015116 TASYA NURUL LAILY 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 6 2103015131 SHOFIYAH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 7 2103015159 AZIZAH SALMA NIDA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 8 2103015204 HAFIDZ HIMAWAN PRAMUDYA 13  81V X V V V V V V V X V V X V V V

 9 2203015005 BAGAS RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2203015007 RISKA AMELIA PUSPITA SARI 10  63X X V V X V V V V X V X X V V V

 11 2203015008 MUHAMMAD ALBYAN ARSYIL MAJID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2203015013 FADLI FATIH MADINAH 13  81X V V V V V V V V X V V X V V V

 13 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 14 2203015027 DINARA REFALINA NITI ASMARA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 15 2203015029 ROMMY BUDIRACHMA SAPUTRA 13  81V V V V X V V V V X V V X V V V

 16 2203015031 GUSNUL MAHESA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2203015032 AFIFAH AULIA RAHMAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2203015035 IIN NURUL LATIFAH 10  63X X V V X V V V V X V X X V V V

 19 2203015036 MUHAMMAD RIZAL 10  63X X V V X V V V V X V X X V V V

 20 2203015047 YOGA BUDI SANTOSO 10  63X X V V X V V V V X V X X V V V

 21 2203015048 LAELAH FITRIAH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V
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 22 2203015051 DWI MAWARNI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2203015055 NASAB MUGHYFAH FADRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2203015057 NABILA PUTRI SHALEHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2203015058 ADRIAN MUHARIANTO 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 26 2203015061 MAISIE ELVIANA 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 27 2203015071 RAFFI KAMAL IKHSAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2203015084 AHMAD ROFIK HARAHAP 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2203015087 MAULANA MALIK 15  94V V V V V V V V V X V V V V V V

 30 2203015090 MEIZURRA DINDA DZAKINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2203015099 EFLAN ANANDA PUJITO 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 32 2203015109 DHENDY BAGUS PRIYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2203015112 MUHAMAD ANDI ERIA PUTRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2203015113 ADAM SYAIFULLAH 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 35 2203015114 LIDIA APRIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2203015121 FIRZA AUZAN 13  81X V V V X V V V V X V V V V V V

 37 2203015131 HADI SETIAWAN 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 38 2203015135 FERDI ZUKMAN 15  94V V V V V V V V V V V X V V V V

 39 2203015140 ABDAN SAKURA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 40 2203015163 MERCY WULAN DZULHIJAH 10  63X X V V X V V V V X V X X V V V

 41 2203015164 PUTRI ALINDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 42 2203015165 SETIO DARMAJI 14  88V V V V V V V V V V V X X V V V



 33,00Jumlah hadir :  35  42  42  32  42  42  42  42  32  42  34  24  42  42  42
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:
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:
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Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 25 % ) ( 25 % )( 25 % )( 25 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2024/2025

N.Aktif

 1 1903015081 GALANG PUTRA WICAKSANA  71 71  71 71 B 71.00

 2 1903015231 MIFTAH FAUZI AHMAD  80 80  80 80 A 80.00

 3 2103015090 PUTRI JASMINE ALIFFIYAH  88 88  88 88 A 88.00

 4 2103015100 OKTAVIANI ARIYANINGSIH  87 87  87 87 A 87.00

 5 2103015116 TASYA NURUL LAILY  88 88  88 88 A 88.00

 6 2103015131 SHOFIYAH  88 88  88 88 A 88.00

 7 2103015159 AZIZAH SALMA NIDA  77 77  77 77 B 77.00

 8 2103015204 HAFIDZ HIMAWAN PRAMUDYA  38 38  38 38 E 38.00

 9 2203015005 BAGAS RAMADHAN  80 80  80 80 A 80.00

 10 2203015007 RISKA AMELIA PUSPITA SARI  0 0  0 0 E 0.00

 11 2203015008 MUHAMMAD ALBYAN ARSYIL MAJID  89 89  89 89 A 89.00

 12 2203015013 FADLI FATIH MADINAH  88 88  88 88 A 88.00

 13 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS  66 66  66 66 C 66.00

 14 2203015027 DINARA REFALINA NITI ASMARA  69 69  69 69 B 69.00

 15 2203015029 ROMMY BUDIRACHMA SAPUTRA  58 58  58 58 C 58.00

 16 2203015031 GUSNUL MAHESA  91 91  91 91 A 91.00

 17 2203015032 AFIFAH AULIA RAHMAN  87 87  87 87 A 87.00

 18 2203015035 IIN NURUL LATIFAH  0 0  0 0 E 0.00

 19 2203015036 MUHAMMAD RIZAL  0 0  0 0 E 0.00

 20 2203015047 YOGA BUDI SANTOSO  0 0  0 0 E 0.00

 21 2203015048 LAELAH FITRIAH  83 83  83 83 A 83.00

 22 2203015051 DWI MAWARNI  89 89  89 89 A 89.00

 23 2203015055 NASAB MUGHYFAH FADRI  82 82  82 82 A 82.00

 24 2203015057 NABILA PUTRI SHALEHAH  87 87  87 87 A 87.00

 25 2203015058 ADRIAN MUHARIANTO  79 79  79 79 B 79.00

 26 2203015061 MAISIE ELVIANA  69 69  69 69 B 69.00

 27 2203015071 RAFFI KAMAL IKHSAN  82 82  82 82 A 82.00
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 28 2203015084 AHMAD ROFIK HARAHAP  84 84  84 84 A 84.00

 29 2203015087 MAULANA MALIK  71 71  71 71 B 71.00

 30 2203015090 MEIZURRA DINDA DZAKINAH  89 89  89 89 A 89.00

 31 2203015099 EFLAN ANANDA PUJITO  67 67  67 67 C 67.00

 32 2203015109 DHENDY BAGUS PRIYANTO  85 85  85 85 A 85.00

 33 2203015112 MUHAMAD ANDI ERIA PUTRA  87 87  87 87 A 87.00

 34 2203015113 ADAM SYAIFULLAH  86 86  86 86 A 86.00

 35 2203015114 LIDIA APRIYANTI  89 89  89 89 A 89.00

 36 2203015121 FIRZA AUZAN  67 67  67 67 C 67.00

 37 2203015131 HADI SETIAWAN  85 85  85 85 A 85.00

 38 2203015135 FERDI ZUKMAN  67 67  67 67 C 67.00

 39 2203015140 ABDAN SAKURA  90 90  90 90 A 90.00

 40 2203015163 MERCY WULAN DZULHIJAH  0 0  0 0 E 0.00

 41 2203015164 PUTRI ALINDA  85 85  85 85 A 85.00

 42 2203015165 SETIO DARMAJI  76 76  76 76 B 76.00

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2024/2025 

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : Pengantar Kecerdasan Tiruan 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 5 / 5.C 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 



 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 

Google Classroom, Whatsapp Group. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi, UTS, UAS 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• Python, untuk latihan mengembangkan 
aplikasi AI. 
(https://www.python.org/) 

• R-Studio, untuk membuat project AI. 
(https://rstudio.com/) 

 
          Jakarta, 23 September 2024 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Gusnul Mahesa                      Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0856 9557 6664 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

        Ir. Rifky, MT .            Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 

https://www.python.org/
https://rstudio.com/
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